
Veřejná zakázka Elektrická po¾ ární  signalizace
Pří loha č . 4 Výzvy k podání  nabí dek - Závazné  obchodní  a smluvní  podmí nky

SMLOUVA O DÍ LO
uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona ó, 89l20l2 Sb,, obč anský zákoní k, ve znění  pozděj¹ í ch

předpisů  (dále jen ,,obč anský zákoní k"), ní ¾ e uvedené ho dne, měsí ce a roku (dálejen..smlouva")

mezi smluwí mi stranami:

Obiednatel: Betanie - křest'anská pomoc, z. ú .

Sí dlo: Borky 1004/1,614 00 Bmo

Zastoupený: Ing.DanielemZásmětou,ředitelem
tč o: 65349547

Datováschránka: mqsdift
Osoba oprávněná j ednat a podepisovat za objednatele ve věcech smluvní ch

a provádění  stavby:
Ing. Daniel Zásmé ta, ředitel, tel. +420 545 230'775

(dále jen ,,objednatel" č i ,,smluvní  strana")

Zhotovitel: FMIB, s.r.o.

Sí dlo: Moravská'758195,700 30 Ostrava - Jih

Zápis v obchod. rej stří ku: Krajský soud v Ostravě, sp. zn. C 27033

Osoba s oprávnění m jednat: Ing. Jiří  Hlou¹ ek, jednatel

tč o: 259 08 898

DIČ : CZ25908898

Peně¾ ní  ú stav: Č SOB, a.s., poboč ka Ostrava

Č í slo ú č t,r: 17750423910300

Datová schránka: 8456ry1

Č . sml, zhotovitele: 231271012398

Osoby oprávněné  jednat a podepisovat za áotovitele ve věcech smluvnich:

Ing. Jiří  Hlou¹ ek te1. 596 718 930

Osoby oprávněn é  jednat za zhoí ovitele ve věcech provádění  dí la:

Jiň Venglo¹  te|.776 452 778

Stavbywedoucí :

,,.,, j::J;í :ilÍ :: 4 5 2'7'7 8

Milan Exner te1. 724 793 185

(dále jen ,,áotovitel" č i,,smlurmí  stranď')

(objednatel a zhotovitel společ ně také  jako,,smluvní  strany")



l.
1.1

PREAMBULE

Objednatel a zhotovitel uzaviraji tuto smlouvu ve ť běror er_ :--l-_l .:,=rr* i-:zkv
s názvem Elektrická po®ární  signalizace, systé mové  č í slo P]_: \' ,1.1.t:t !l :.l.: - en

,,l}běrové  iizeni" a,,veí ejná zakáaka"), v rámci které ho bl,ia '.:.l,: rr-.:r:r=_é '¹ l
r,yhodnocena nabí dka zhotovitele (dále jen ,,nabí dka zhotovitele" ).

Zhotovitel prohla¹ uje, ¾ e je ve smyslu č eské ho prár.ní ho řádu dr¾ itelem r ¹ ::-:ř,ol,_q,:.:
¾ ivnostenských a dal¹ í ch oprávněni potřebných pro provedení  dí Ia a má řaix -.i :r:". :: _

zku¹ enosti a schopnosti, aby řádně a vč as a za sjednanou cenu protedl j:-; :: ::::

smlouly.

Zhotovitel prohla¹ uje, ¾ e je schopný dí lo dle té to smlour,ry prové st v souladu . :i::
smlouvou za sjednanou cenu a ¾ e sije vědom skuteč nosti, ¾ e objednatel má mač n_ za'*:
na dokonč ení  dí la, které  je předmětem té to smlour,y, v č ase a kvalitě dle té to smlourr _

zejmé na proto, ¾ e sejedná o práce a č innosti prováděné  v pobytové m zaří zení  sociáIní ch

slu¾ eb, kteqým je Dů m dů stojné ho stáří  na adrese Borky 7, Bmo-Maloměřice (dále jen

,,pobytové  zařizení  sociální ch slu¾ eb") a za jeho plné ho provozu, a proto je nezbYné
minimalizovat jejich dopad na jeho provoz, a proto, ¾ e se jedná o plněni realizované

v rámci projektu, který objednatel hodlá spolufinancovat z dotač ní ch prostředků

ministerstva práce a sociální ch věcí  Č R v rámci Programu 013 3l0 Rozvoj a obnova

materiálně technické  základny sociálnich slu¾ eb 2016 -2024. Zhoí ovitel si je vědom

těchto skuteč ností  a bude plánovat a organizovat postup výstavby tak, aby dí lo řádně

a vč as splnil, naplnil ú č el stavby a ne\Ttvořil překá¾ ky pro zí skáni dotace.

Zhotovitel si je vědom skuteč nosti, ¾ e dí lo bude provádět v budově pobytové ho zaří zení

sociálnich slu¾ eb a ¾ e musí  dbát na zvý¹ enou bezpeč nost při práci na staveni¹ ti, dopravě

materiálu č i r,rybouraných hmot.

Zhotovitel se touto smlouvou zavazlje prové st sr,^ým jmé nem a na vlastní  odpovědnost,

na svů j náklad a nebezpeč í  pro objednatele dí lo - stavbu s názvem:

Elektrická po¾ árni signalizace pro Dů m dů stojné ho stáří , Borky 7, Brno

za podmí nek a v rozsahu dané m:

- zadávacimi podmí nkami veí ejné  zakí Lzky, tj. zejmé na po¾ adavky a podmí nkami

uvedenými v zadávaci dokumentaci veí ejné  zakázky (dále jen ",zadávaci
dokumentace"),

- projektovou dokumentací , zpracovanou společ ností  Alexa-projekce s.r.o.,

IČ o:04630068, sí dlo: Mik¹ í č kova 106019,615 00 Bmo (dále jen .,projektová

dokumenlace".;.

- soupisem stavební ch prací , dodávek a slu¾ eb s v,ýkazem \aýměr, ktery tvoří  jako

nedí lná souč ást té to smlour,y její  pří lohu č . l

(dále také  ,,dilo" č i ,,stavba").

Provedení m dí la se dle té to smlourry rozumí  ú plné , funkč ní  a bezvadné  provedení  v¹ ech
' stavební ch a mont¾ ů nich prací  a konstrukcí , dodávek, slu¾ eb a qýkonů , kterych je třeba

pro zahájeni, řádné  dokonč ení  a předaní  dí la kjeho u¾ ivání , vč etně v¹ ech dodávek

1.2

1.3

1-4

)

2,1



I
l

potřebných materiálů  a za\zeni nezbytných pro řádné  dokonč eni dí la, v¹ ech č inností
a slu¾ eb, jejich¾  provedení  je pro řádné  dokonč ení  dí la nezbytné  (např. zařizení
staveni¹ tě. bezpeč nostni opatření , zabezpeč eni pří stupu, vzorkování , skládkovné  apod.)

a vč etně koordinač ni a kompletač ni č innosti celé  stavby.

Zhotovitel prohla¹ uje, ¾ e se se v¹ emi potřebnými dokumenty, vč etně projektové

dokumentace, dukladně seznámil.

Popis stavby:
Jedná se o stavbu - stavební  práce, spoč í vají cí  v doplnění  chybějí cí  elektrické  po¾ ámí

signalizace do Domu dů stojné ho staří  na adrese Borky 7, Bmo-Maloměřice.

Souč ástí  dí la jsou dále zejmé na tyto č innosti, které  provede zhotovitel:

. zaji¹ tění  dů sledné ho dodr¾ ování  v¹ ech platných předpisů  v oblasti bezpeč nosti

a ochrany pracovní ků  při práci na staveni¹ ti a v oblasti zabezpeč eni staveni¹ tě.

. zaji¹ tění  dodr¾ oviiní  po¾ árniho řádu pobytové ho zaří zení  sociálnich slu¾ eb ajeho
zabezpeěení ,

. zaji¹ těni staveni¹ tní  dodávky elektrické  energie a vody pro provedení  stavby
(1ze ře¹ it napojení m v areálu pobytové ho zaí izeni sociální ch slu¾ eb po dohodě

s jeho ředitelem, a to na základě odeč tor.}ch měřidel),

o odvoz a zaji¹ tění  skládky suti a lybouraných hmot vč etně poplatku za iio¾ eni,
pŤ ič em¾  doklady o jejich ekologické  1ikvidaci, pří padně ulo¾ eni na recyklač ní

skládku, Zhotovitel předá objednateli,

. zaji¹ tění  řádné  koordinace při provádění  dí la, derrni pří tomnost stavbyvedoucí ho

na stavbě, koordinace stavby s osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech

provádění  stavby a osobou rykonávají cí  autorský dozor pí ojektanta,

. v maximální  mí ře prováděni opatření  vedoucí  k omezení  pra¹ nosti a hluč nosti,
provádět smysluplnou koordinací  prací  v jednotlivých pokojí ch a minimalizovat
negativní  dopady na pohodu klientů  pobytové ho zaí í zeni,

o prubě¾ ný denní  ú klid mí sta stavby a pří stupor,,.ých cest k němu (podle star,rr

meč i¹ tění ),

. v pobytové m zaří zeni mlsí  být zachován nepřetr¾ i!ý, provoz a plnění  smlour,y

nesmí  naru¹ it probí hají ci poskytované  pé č e; z tohoto dů vodu áotovitel musí

věnovat maximální  pozomost opatření m k omezení  pra¹ nosti a hluč nosti
při realizaci předmětu plnění  a dů sledně dbát na provádění  prů bě¾ né ho a denní ho

ú klidu,

r ú klid a rryč i¹ tění  dotč ených prostor po skonč ení  prací  a uvedení  č ástí  pobytové ho

zaí izení  sociální ch slu¾ eb dotč ených stavbou nebo zaí izení m staveni¹ tě, q,jma
zhotovené ho dí la a vč etně přistupových komunikací  do pů vodniho stavu.

o provedení  potřebných zkou¹ ek pro uvedení  dí la do provozu, např. revizi apod.,

c zřizeni, udr¾ ování  a likvidaci zaří zení  staveni¹ tě,

. zaji¹ tění  fotodokumentac e zakryvaných č ástí  dí la,
o vzorkování , jak je uvedeno v č l. 6. odst. 6.9 té to smlour,y,

o dí lo bude áotovitelem provedeno tak, aby bylo mo¾ né  jeho připojení  na pult

centrální  ochrany Hasič ské ho záchranné ho sboru Jihomoravské ho kraje.



3.

3.1 Zhotovitel se zavazuje prové st dí lo nejpozději do 14. 6. 2024, piič em¾  dřir-ěi¹ i plnění

ie mo¾ né . Souč ástí  provedení  dí laje jeho předání  a převzetí  dle č lánku 7. té to smJour1,.

3.2 Zhotovitel zahájí  provádění  dí la dne 15.3,2024.

3.3 Zhotovitel vyzve objednatele k předání  staveni¹ tě alespoň 3 pracovní  dny před zahájenim

prováděni dila, a to e-mailern na adresu betanie.brno@seznam.cz.

3.4 Mí stem plnění  dle té to smloulry je pobytové  zaí izeni socié ů nich slu¾ eb, kterym je Dú m

dů stojné ho stáří  na adrese Borky 7, Bmo-Maloměřice, zapsxtý v katastru nemovitostí
jako budova č . p. 1004 na pozemku puc, ě. 106213 a 106214, v¹ e vk. ú . Maloměřice.

obec Bmo.

3.5 Staveni¹ tě zajistí  zhotovitel. Zhotovitel zabezpeč i na vlastní  náklad staveni¹ tě a zajistí

vjezd č i vstup na staveni¹ tě, jeho provoz, idr¾ bu, zabezpeč ení , pořádek a č istotu po celou

dobu provádění  dí la, v souladu s platnými právní mi předpisy. Toté ¾  zhotovitel zabezpeč i

i v pŤ í padě urč ení  skládek materiálů , lybudování  objektů  zaří zení  staveni¹ tě apod.

Zhotovitel je odpovědný za ve¹ keré  ú jmy způ sobené  na staveni¹ ti do doby předání

a pí evzeí i dila a lryklizení  staveni¹ tě podle ustanovení  o nahradě ¹ kody.

3.6 Staveni¹ tě je áotovitel povinen uvolnit, rryklidit, řádně uklidit a uvé st do pů vodní ho

stavu nejpozději s předání m a převzetí m dí la. Bez splnění  té to podmí Ňy není  dí 1o

provedeno a objednatel není  povinen dí lo převzit.

3.'7 Zhotovitel odpovidá zabezpeč nost a ochranu zdraví  v¹ ech pracovní ků  a osob v prostoru

staveni¹ tě a zabezpeč í  jejich lybavení  ochrannými pracorT rí mi pomů ckami.

3.8 Zhotovitel je povinen při provádění  dí la dodr¾ ovat ve¹ keré  pří slu¹ né  normy,

technologické  lhů ty, předpisy ochrany ¾ ivotní ho prosť edí , bezpeč nostní , hygienické

a po¾ ámi předpisy a ve¹ keré  prár,rú  předpisy, které  se qfkají  jeho č irrnosti.

Pokud poru¹ ení m těchto předpisů  vznikne jakakoliv ú jma, neseji a ve¹ keré  ve spojitosti

s ní  vzniklé  náklady, zhotovitel.

3.9 Zhotovitel je povinen neprodleně odstranit ve¹ kerá meč i¹ tění  ploch, ke kterým dojde

provozem zhotovitele. Pokud v té to souvislosti vznikne jakakoliv ú jma, je zhotovitel

povinen ji nahradit.

3.10 Objednatel se zavazuje dí 1o řádně provedené  v souladu s touto smlouvou převzí t a zaplaí ií
za něj zhotoviteli cenu uvedenou v č lánku 4. té to smlour,y.

CENA DILA

Cena dí laje sjednána pro rozsah d aný zadávaci dokumentací  a touto smlouvou jako cena

koneč ná a nejv,ý¹ e pří pustná, platná po celou dobu prováděni dí la, s l"fiimkou pří padů

ujednaných v té to smlouvě. Je r,l,jádřena ocenění m technických jednotek jednotkornými

cenami v č lenění  dle polo¾ kové ho rozpoč tu vmiklé ho lyplnění m soupisu stavební ch

prací , dodávek a slu¾ eb s výkazem \,ýměr, kteď je nedí lnou souč ástí  té to smlour,y jako

její  pří loha č . 1 (dále jen ,,polo¾ kor,"ý rozpoč et"), a to ve qý¹ i.

936 457,00 Kč

140 468,55 Kč

4.

4.1

Cena celkem bez DPH

DPH 15 %



4.2

Celková cena dí la vč . DPH l 076 925,55 Kč ,

slovy jedenmilionsedmdesát¹ esttisí cdevětsetdvacetpět korun č eských padesátpět

halé řů

V ceně dí la jsou zahmuty ve¹ keré  práce, dodávky, slu¾ by, ýkony a zisk áotovitele,

které  vyplyaají  z vymezení  dí la ve smyslu té to smloulry, zadávaci dokumentace a nabí dky

zhotovitele, a dále ve¹ keré  výlohy, qí daje a náklady vzniklé  zhotoviteli v souvislosti

s provádění m dí la.

pří slu¹ ná sazba daně z přidané  hodnoty (DpH) bude ú č tována dle platných předpisů

v době zdanitelné ho plnění .

Změna ceny dí la_ie mo¾ ná pouze v následují cí ch pří padech:

a) pokud objednatel bude po¾ adovat i provedení  jiných prací , dodávek nebo slu¾ eb

ne¾  těch, které  byly předmětem zadávaci dokumentace nebo pokud objednatel

l,ylouč í  (nebude po¾ adovat provedení ) některé  práce nebo dodávky z dí la;

b) pokud objednatel bude po¾ adovatjinou kvalitu nebo druh prací , dodávek nebo slu¾ eb

ne¾  ty, které  byly urč eny zadávaci dokumentací ;

c) pokud se při provádění  dí la r,yskytnou skuteč nosti, které  nebyly v době sjednání

smlouly známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl jejich výskyt předví dat a tlto

skuteč nosti mají  prokazatelný vliv na sjednanou cenu;

Způ sob ujednriní  změny cenv dí la

NastaneJi některá z podmí nek dle odst. 4.2 tohoto č lánku smlouvy, zakterych je mo¾ í ]lá

změna ujednarré  ceny (dále také  ,,ví cepráce" nebo ,,mé něpráce"), budou změny předbě¾ ně

smluvní mi stranami odsouhlaseny a budou zapsány do stavební ho dení ku. zhotovitel
je povinen prové stjejich přesný soupis vč etně ocenění  (změnouý list s pořadovým č í slem

změny).

Zmé noý list pak zhotovitel předlo¾ í  objednateli k odsouhlasení . Objednatel

se k předlo¾ ené mu změnové mu listu ryjádří  nejpozději do 7 dnů . Zhotovitel mů ¾ e změny

dí la prové st teprve po pisernné m odsouhlasení  změnové ho listu objednatelem,

Pokud má v dů sledku změny dí la dojí t k naqý¹ ení  celkové  ceny dí la ujednané  v odstavci

4.1 tohoto č láŇu smloury, obě smlumí  strany změnu pí semně dohodnou formou

dodatku k té to smlouvě ve smyslu č lrinku 15. odst. 15.1 té to smlourry.

Teprve po odsouhlasení  změnové ho listu objednatelem, po uzavření  dodatku

mezi smluvní mi stranami, pokud je dle předchozí ch odstavců  ly¾ adováno,

a po provedení  zmé ny dila má zhotovitel právo na ú bradu ceny takové  změny .

Pokud áotovitel provede změnu dí la v rozporrr s ustanovení mi tohoto odstavce 4.3

smlour,y, má objednatel právo odmí tnout její  ú hradu a zhotovitel odpoví dá objednateli

za ¹ kodu tí m způ sobenou.

postup ocenění  změn dí la

ví cepráce - zhotovitel provede kontrolovatelný soupis dodateč ných stavební ch prací ,

dodávek a slu¾ eb s podrobným qýpoč tem dolo¾ eným pří padným popisem a zákresem
' do projektové  dokumentace skuteč né ho provedení . Dále zhotovitel provede ocenění

jednotliqých polo¾ ek soupisu stavební ch prací , dodávek a slu¾ eb s pou¾ ití m stejných

4.3

4,4



4.5

4.6

5.2

5.3

5.

5.1

jednotkowých cen jako v polo¾ kové m rozpoč tu. V pří padě, ¾ e polo¾ kor,^ý rozpoč et bude

obsahovat stejné  polo¾ ky s rozdí lnou jednotkovou cenou, bude pro stanovení  ceny

pou¾ ita nejni¾ ¹ í  z těchto jednotkoqých cen. Pokud v polo¾ kové m rozpoč tu práce,

dodávky č i slu¾ by tvoří cí  vicepráce nebudou obsa¾ eny, zhotovitel doplní  j ednotkové  ceny

podle katalogů  popisů  a směmých cen stavební ch a montá¾ nich prací  vydaných ÚRS CZ
a.s., platných v době provádění  ví ceprací . Na ceny, které  nejsou v katalozí ch popisů

a směmých cen uvedeny, áotovitel lytvoří  rozborovou polo¾ ku, kterou předlo¾ í

k odsouhlasení  objednateli. Teprve pokud objednatel odsouhlasí  rozborové  polo¾ ky,

mů ¾ e zhotovitel takto oceněné  práce zahmout do změnové ho listu.

Mé něpráce - zhotovitel uvede skuteč né  mno¾ ství  měmých jednotek neprovedených

prací , dodávek a slu¾ eb s pou¾ ití m stejných jednotkoqý,ch cen vč . specifikací , přesunů

hmot (sutí ) a přirá¾ ek jako v polo¾ kové m rozpoč tu a stanovi tak skuteč ný rozsah a cenu

neprovedených praci.

Zmé ny dí labudou vyú č továny prubě¾ ně ve fakturách na základé  řádně odsouhlasených

změnoqých listů ; v pří padě navý¹ ení  celkové  ceny dila a¾ po splnění  podmí nek

dle č lrinku 4. odst. 4.3 té to smlouvy.

Za vicepráce pro ú č ely té to smlouly nejsou povť ovány stavební  práce, dodávky

nebo slu¾ by, jejich¾  provedení  je zahmuto v zadávaci dokumentaci a které  nejsou

z dů vodů  na straně áotovitele zahmuty v ceně dí la.

Cena dí la, jeho¾  provedení  je předmětem té to smlouvy, je mezi smluvní mi stranami

sjednána v č lánku 4. té to smlouly,

cena dí la, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, je ze strany objednatele

splatná formou bezhotovostní ho převodu na baŇor.ní  ú č et zhotovitele na základě faktury

- daňové ho dokladu - rrystavené ho zhotovitelem pro objednatele po řádné m provedení

dí la.

ú hradu ceny dí la objednatel provede beáotovostní m převodem na ú č et zhotovitele

vedený poskytovatelem platební ch slu¾ eb v tuzemsku, ktený je správcem daně (finanč ní m

uřadem) zveřeiněn způ sobem umo¾ ňují cí m dálkorný pří stup ve smyslu ustanovení  § 98

zákona č .23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, ve měni pozděj¹ í ch předpisů  (dále jen

..zakon o DPH").

5.4 Pokud se po dobu ú č imosti té to smlouly áotovitel stane nespolehlivým plátcem

ve smyslu ustanovení  § 106a zákona o DPH, smluvní  sí any se dohodly, ¾ e objednatel

uhradí  daň z přidané  hodnoty za zdanií elné  plnění  pří mo pří slu¹ né mu správci daně

áotovitele. Takto objednatelem provedená ú hrada je pova¾ ována za lhrazeni pří slu¹ né

č ásti ceny dí la rovnají cí  se qf¹ i daně z přidané  hodno§ fakturované  áotovitelem.

5.5 zhotovitel je povinen do patnácti dnů  ode dne předání  a pí evzeí i dí la lyhotovit

pro objednatele fakturu _ daňorný doklad, která bude deklarovat cenu stavební ch prací ,

dodávek a slu¾ eb provedených zhotovitelem dle té to smlouvy, přič em¾  v pří loze takové

, faktury áotovitel uvede:

- podrobný soupis polo¾ ek dle polo¾ kové ho rozpoč tu fakturovaných za provedené

plnění ,



!

i

5.6

5.7

5.8

- poč et měnrých jednotek u ka¾ dé  takor,é  poio¾ k1" ktere b1,1;, proveden1"

- ..nu za měmoujednotku dle polo¾ kor,é ho rozpoč tu u ka¾ dé  z takorych polo¾ ek"

- \,ypoč tenou cenu za provedené  plnění  u ka¾ dé  z takor}ch polo¾ ek vzniklou

l}násobení m měmých jednotek, které  byly provedeny, a pří slu¹ nou cenou

za měmou jednotku takorlých polo¾ ek dle polo¾ kové ho rozpoč tu,

_ celkovou cenu v¹ ech ť akturovaných polo¾ ek za provedené  plnění  vzniklou

souč tem vypoč tených cen jednotlir,^ých iakturovaných polo¾ ek,

Ve¹ keré  provedené  změny po¾ adované  objednatelem nebo neprovedené  práce budou

pro potřeby fakturace dolo¾ eny soupisem prací , dodávek a slu¾ eb - změnoqým listem,

který bude odsouhlasen podle č lánku 4, té to smlouvy,

Povinnost objednatele zaplatit je pova¾ ována za splněnou dnem odepsání  pří slu¹ né

peně¾ ní  č ástky z ú č tu objednatele ve prospech ú č tu Zhotovitele, Údaje uvedené  na faktuře

tudou odpouidut rozsahu skuteč ně provedených prací  odsouhlasených objednatelem,

Zhotovitel není  oprávněn do rozsahu skuteč ně provedených prací  tak, jak budou tYo

fakturovány objednateli, zahmou t ¾ ádné  práce neodsouhlasené  dle předcházejí cí  věty,

Splatnost faktury je mezi smluvní mi stranami sjednána na 30 dní  ode dne její ho doruč ení

obiednateli.

5.9 Faktura musí  komě nále¾ itostí  rry¾ adovaných právní mi předpisY, zejmé na nále®itostí

daných ustanovení m § 28 odst, 2 zákona č ,23512004 Sb,, o dani z přidané  hodnoty,

ve znění  pozděj¹ í ch pŤedpisů , obsahovat název dí la a identifikač ní  č í slo projektu a název

projektu(identifikač ní oí ďoprojektuanázevprojektuobjednatelSdělí Zhotoviteli
před zahájení m provádění  dí la při předání  a převzetí  staveni¹ tě). Jestli¾ e faktura nebude

mí t nále¾ itosti ly¾ adované  právnimi předpisy nebo nále¾ itosti ujednané  v té to smlouvě,

je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k opravě, Vrácení m faktury zhotoviteli

se pŤeru¹ í  plynutí  lhů ty splatnosti, Nová lhů ta splatnosti zač ne plynout a¾  doruč ení m

řádně opravené  faktury objednateli,

5.10 Při prodlení  objednatele se zaplacení m ceny dí la je objednatel povinen zaplatit ú rok

z prodlení  v zákonné  qi¹ i,

5'11Zhotovitelsezavazujedo30dnů odjejichuplatnění objednatelembezzbyteč né ho
odkladuuhraditobjednatelive¹ keré majetkové sankce,které objednateliulo®í správní
č ijiný orgán za poru¹ eni obecně závazných předpisů , směrrric, r,]nosů , l,yhlá¹ ek,

pravomocných rozhodnutí  a dal¹ í ch zákorrných opatření , způ sobené  áotovitelem

nebo jeho poddodavatelem,

5.12Vpří padě,¾ eobjednatelivmiknezujednání dleté tosmloulrynriroknasmluvní pokutu.
náhradu© kodynebojinoumajetkovousankcivů č iZhotoviteli,jeobjednateloprávněn
započ í st takovou pohledávku proti pohledávce zhotovitele na ú hradu ceny dí la

z které koliv faktury, resp, z ví ce faktur (na podkladě objednatelem rrystavené ho

r,yú č tovrhí  smluvní  pokuty, náhrady ¹ kody nebo jiné  majetkové  saŇce),

PROVÁDĚNÍ  DÍ LA6.

6:1 Objednatel v rámci zadávaci

potřebné  k provádění  dí la:

dokumentace poskl,tl zhotoviteli následují cí  doklady



\

- projektovou dokumentaci, zpracovanou společ ností  Alexa-projekce s.r.o.,

IČ o: 04630068, sí dlo: Mik¹ í č kova 106019,615 00 Bmo.

Zhotovitel provede dilo samostatně a s odbomou pé č í . Zhotovitel se v¹ ak zavazuje

respektovat ve¹ keré  pří kazy objednatele týkají cí  se provádění  dí la nebo upozorňují cí

na mo¾ né  poru¹ ování  smluvnich povinností  zhotovitele.

objednatel má právo kontrolovat provádění  dí la. k projednani podstatných skuteč ností

týkají cí ch se plnění  té to smloul,y, ke kontrole celkové ho postupu stavby a postupu

stavební ch prací , dále také  k projednání  pro provedení  dí la potřebné  spolupráce mezi

zhotovitelern a objednatelem se uskuteč ní  pravidelné  kontrolní  dny, které  bude objednatel

organizovat prostřednictví m osoby oprávněné  j ednat za objednatele ve věcech provádění

stavby a na kterých bude zhotovitel informovat objednatele o stavu rozpí acované ho dí la.

Kontrolní  dny se uskuteč ní  v termí nech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem,

zpravidla týdně.

Zhotovitel je povinen upozomit objednatele bez zbyteč né ho odkladu na nevhodnou

povahu věcí  pí evzatých od objednatele nebo pří kazů  daných mu objednatelem

k provedení  dí la, jestli¾ e Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynalo¾ ení  odbomé

pé č e. zhotovitel je povinen upozomit objednatele na vady projektové  dokumentace

předané  objednatelem, které  zjistil pŤed zahájenim prací  na dí le a v jejich prů běhu,

zhotovitel je povinen oznámit objednateli bez zbyteč né ho odkladu, zjistí -li při provádění

dí la nepředví datelné  skuteč nosti a skryté  překá¾ ky týkajicí  se mí sta, kde má byt dí 1o

provedeno, které  mohou mí t vliv na dal¹ í  prů běh provádění  dí la nebo znemo¾ ňují

provedení  dí la dohodnutým způ sobem, popří padě jiné  nejasnosti.

Při pror,ádění  dí la zhotovitel nesmí  bez předchozí ho pí sernné ho souhlasu objednatele

zhotovitel pou¾ í tjiné  materiály, technologie nebo prové stjiné  změny proti té to smlouvě,

jinak odpoví dá za ¹ kodu, která v souvislosti s takovou změnou vznikne a ponese náklady

spojené  s uvedení m do pů vodní ho stavu, bude-li na tom objednatel trvat.

souč asně se áotovitel zavazuje a odpoví dá za í o, ¾ e při provádění  dí la nepou¾ ije ¾ ádný

materiál, o které m je v době jeho tt¾ iti zné xno, ¾ e je ¹ kodlirlý. pokud tak zhotovitel uč iní ,

je povinen na pí semné  vyzvání  objednatele prové st okam¾ itě nápravu a né st ve¹ keré

náklady s tí rn spojené .

zhotovitel se zavazuje pou¾ í t při provádění  dí la pouze materiály I. jakosti a materiály,

které  mají  po¾ adovanou cerlifikaci, s tim, ¾ e tomuto závazku bude odpoví dat té ¾  kvalita

v¹ ech áotovitelem prováděných prací . zhotovitel je povinen předat objednateli na jeho

¾ ádost ve¹ keré  doklady, které  se váahují  k jakosti a cerlifikaci pou¾ itých nrateriálů

a qýrobků . V pří padě zjl¹ té ní , ¾ e materiály nebo výrobky nesplňují  tyto po¾ adavky,

zhotovitel na své  náklady provede okam¾ itou výměnu pří slu¹ ných č ástí .

zhotovite1 je povinen předlo¾ it objednateli k odsouhlaseni vzorky jednotliqfch polo¾ ek,

a to před jejich pou¾ ití m č i zapracování m na stavbě. objednatel je oprávněn vzné st

připomí Ňy k vý¹ e uvedeným předlo¾ eným vzorků m, a to do 3 dnů  od jejich předlo¾ ení

objednateli k odsouhlasení . zhotovitel je povinen připomí Ňy objednatele zapí acoýat

a upravený č i noý vzorek předlo¾ it objednateli k nové mu odsouhlasení . Tento proces

se opakuje do ú plné ho odsouhiasení  předlo¾ ené ho vzorku.

\
6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6,8

6.9



6.10 Zhotovitel se zavazl]je. ¾ e dilo v rozsahu ujednané m v té to smlouvě bude provedeno

v souladu s právní mi předpisy, bude mí t základni kvalitativní  tecbnické  ukazatele

dle obecných technických po¾ adavků  na qýstavbu, Č SN, EN, TP, technických

kvalitativní ch podminek staveb (dále také  ,,TKP"), dle technických listů  ýrobců
a dle technologických a montá¾ ní ch návodů  qýrobců .

6.11 zhotovitel dolo¾ í  na r,yzváni objednatele, nejpozději v¹ ak při předani a převzetí  dí la

soubor cerlifikátů  rozhodují cí ch materiálů  a výrobků  u¾ itých k provedení  dí la.

Na rry¾ ádání  objednatele je zhotovitel povinen předlo¾ it kdykoliv v prů běhu provádění

dí la přislu¹ né  certifikáty pro jednotlivé  materiály a l,}robky, technické  listy jednotlivých

materiálů  a výrobků  a technologické  postupy stanovené  v,.i,robcem.

V pří padě, ¾ e na ly¾ ádáni objednatele, nebo dotč ené ho orgánu státní  sprár,y takové

doklady zhotovitel nepředlo¾ i, má dotč ený orgán státni sprár,ry nebo osoba oprávněná

jednat za objednatele ve věcech provádění  stavby (dle té to smlour,ry) právo práce na dí le

pozastavit a¾  do doby předlo¾ ení  dokladů , bez toho, ¾ e by zhotoviteli vznikl nárok

na prodlou¾ eni termí nu provedení  dí la nebo na ú hradu nákladů  spojených s pozastavení m

prací .

6.12 zhotovitel se zavazlle poskytnout dle té to smlouly r}luč ně plnění  nepodlé hají cí

mezinarodní m sankcí m dle pří slu¹ ných právní ch předpisů  platných a ú č inných k datu

předaní  a pŤevzeí í  plnění , prohla¹ uj e, ¾ e není  osobou, na kterou se vzí ahují  takové

mezinárodní  sankce, a zavazuje se, ¾ e ¾ ádné  finanč ní  prostředky, které  obdr¾ í  za plné ní

veí ellé  zakázky, přimo ani nepří mo nezpří stupní  fyzickým nebo právnickým osobám,

subjektů m č i orgánů m s nimi spojeným, na které  se vztahují  takové  mezinárodní  sankce,

nebo vjejich prospěch. V připadě, ¾ e zhotovitel svů j závazek dle předchozi věty poru¹ í

nebo se jeho prohlá¹ ení  dle předchozí  věty uká¾ e být nepravdiqim, je objednatel

oprávněn takové  plnění  nepřevzí t, po¾ adovat náhradní  plnění , které  uvedeným

mezinarodní m sankcí m nepodlé há, tuto Smlou\u l,ypovědět nebo od ní  odstoupit, Tí m

není  dotč eno právo objednatele na náhradu ¹ kody č i ú jmy, která v dů sledku toho

objednateli vznikla.

6.13 Podle zákonač . 54112020 Sb., o odpadech, ve znění  pozděj¹ í ch předpisů  (dálejen,.zákon

o odpadech"), jsou stanoveny základni povinnosti §zických a právnických osob

při nakládání  s odpady. při plněni předmětu té to smlouvy zhotovitel přebí rá ve¹ keré

závazky lyplývají cí  zjeho č innosti ve smyslu zákona o ¾ ivotní m prostředí  a právní ch

předpisů  upravují cí ch nakládání  s odpady a je pů vodcem odpadů  dle § 5 zákona o

odpadech. přitom je áotovitel povinen dodr¾ ovat předpisy na ú seku ochrany ¾ ivotní ho

prostředí , odpadové ho a vodní ho hospodářství  a zejmé na na vlastni ú č et a v souladu

s platnými prár,rrí mi předpisy provádět odvoz a řádnou likvidaci odpadů . S odpady

lze nakládat pouze způ sobem stanoveným zákonem ajeho prov{děcí mi předpisy.

zhotovitel je při předání  dí la povinen předlo¾ it objednateli doklady prokazují cí  způ sob,

jakým nalo¾ il s jednotliými druhy stavební ho odpadu vmiklými při provádění  dí la,

Bez splnění  té to podmí nky není  dí lo provedeno a objednatel není  povinen dí lo převzí t.

6.14 Zhotovitel vede ode dne převzetí  staveni¹ tě o prací ch, které jsou předmětem dÍ la, stavební

, denik. stavební  dení k musí  být ulo¾ en u stavbyvedoucí ho na stavbě a musí  být pří stupný

pro oprávněné  osoby objednatele. Do dení ku se zapisuji v¹ echny skuteč nosti rozhodné



F

\
pro plnění  smlou\y a vedení  stavby a í aké  záznamy o námitkách uplatněných třetiml

osobamivsouvislostisprovádění mstavby(zejmé naú dajeoč asové mpostupuprací ,
jejichdruhu,objemuajakostijako¾ idal¹ í nále®itostivesmysluustanovení §6lyhlá¹ ky
ó. 49912006 Sb., o dokumentaci staveb),

Objednatel a dotč ené  orgány státní  sprár,ry jsou oprávněni sledovat záznamy provedené

ve stavební m dení ku a k zápisů m připojovat svá stanoviska, Za objednatele jsou

oprávněny do stavební ho dení ku provádět zápisy osoba oprávněná jednat za objednatele

ve věcech provádění  stavby a osoba provádějicí  výkon autorské ho dozoru projektanta,

6'15Kpo¾ adavků mobjednatelezapsanýmdostavební hodení kusezhotovitelr'yjádří
do 3 pracovní ch dnů , nebo nejpozději do objednatelem stanovené ho prodlou¾ ené ho

termí nu. Toto ustanovení  platí  i v opač né m vztahu, tj, Zhotovitel - objednate1,

6,1ó Denní  záznamy podepisuje stavbyvedoucí  nebo jeho zástupce ve lhů tách podle pří lohy

č . 9 k r,yhlá¹ ce č . 49912006 Sb., o dokumentaci staveb. V den následují cí  po provedení

zápisujezhotovitelpovinenpřed io¾ itnaq¾ ádání osobyoprávněné jednatzaobjednatele

ve věcech provádění  stavb! denní  záznamy a odevzdat jim první  prů pis stavební ho

dení ku.

6.17 Zhotovitel je povinen umo¾ nit osobě oprávněné  jednat za objednatele ve věcech

provádění  ,iuuú y u osobě pověřené  výkonem autorské ho dozoru projektanta provádění

kontroly, zejrné na:

a. Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech provádění  stavby a osoba

vykonávají cí  autorský dozor projektanta jsou oprávněny kontrolovat, zdaje stavba

prováděnavsouladusezadávací dokumentací ,rozhodnutí miorgánů vgřejné sprálry,
touto smlouvou, obsahem nabí dky zhotovitele, podle platných technických norem,

technologických tistů  rryrobců , zda jsou dodr¾ ovány bezpeč nostní  po¾ adavky

dlezak. č . 30912006 Sb, a nař, vl, č , 591/2006 Sb,, azda je stavba prováděna

v souladu s dal¹ í mi právní mi předpisy,

b. Osoba oprávněná jednaí  za objednatele ve věcech provádění  stavby a osoba

l,ykonávají cí  autorskY, dozor proj ektanta jsou oprávněny kontrolovat zakryvané

konstrukce, upozorňovat zápisem do stavební ho dení ku a do zápisů  z kontrolní ch dnů

na zji¹ těné  nedostatky a kontrolovat termí n a způ sob jejich odstranění ,

c. Osoba oprávněná jedrlaí  za objednatele ve věcech provádění  stavby je oprávněna

přejí mat dokonóené  práce a lzavŤ í í  dohodu o opatření ch a teí mí nech odstranění

zji¹ těných vad a kontrolovat plnění  takové  dohody,

d. Osoba opť ávněná jednat za objednatele ve věcech provádění  stavby je oprávněna

®ádatbezodkladnounápravuzji¹ těnýchnedostatků neboprácepřeru¹ itbeztoho,
¾ e by zhotoviteli vzniki narok na náhradu nákladů  s přeru¹ ení m spojených

nebonaprodlou®ení termí nukprovedenidí la.Tí mnení dotč enoprávonanáhradu
¹ kody, která v dů sledku tohoto objednateli vznikla,

Nerespektování  po¾ adavků  vý¹ e uvedených osob ze strany áotovitele opravňuje

, obj ednatele k zastavení  stavby a¾  do doby zjednání  nápravy,

Zastaveni stavby musí  být uč iněno pí semně zápisem ve stavební m dení ku,

pŤ í p. pí semným pří kazem doruč eným zhotoviteli s uvedení m dů vodu, kter,ý vedl

10



k zastavení  stavby. Náklady souvisejici se zastavení m stavb},nese áotovitel. V pří padě.

¾ e zhotovitel nesplní  pří kaz k zastaveni stavb.v. je objednatel oprár,něn od té to smlouly
odstoupit.

6. i 8 Zhotovitel je povinen zabezpeč it ú č ast pověřených pracovní ků  při kontrole prováděných

prací , kterou provádí  osoby uvedené  v odst, 6.17 pí sm. a. tohoto č lánku smlour,y, a č init
neprodleně opatřeni k odstranění  zji¹ těných vad.

6.19 Zhotovite| je povinen prů bě¾ ně zvát objednatele ke kontrole v¹ ech prací , které  mají
být zakryty nebo §e §tanou nepří stupnými, a|espoň tři pracovní  dny před zakrytí m.
Pozváni na kontrolu musí  být uč iněno e-mailem na adresu betanie.bmo@seznam.cz
a souč asně zápisem do stavební ho dení ku. Jestli¾ e se objednatel nedostaví  a neprovede

kontrolu těchto prací , bude zhotovitel pokač ovat v prací ch. Jestli¾ e objednatel bude

dodateč ně po¾ adovat odkrytí  těchto prací , je áotovitel povinen toto odkrytí  prové st

na náklady objednatele. V pří padě, ¾ e se při dodateč né  kontrole zlisti, ¾ e práce nebyly

řádně provedeny, hradí  jejich odkrytí  zhotovitel.

6.20 Výkon kontroly nebo dozoru objednatele nad stavbou nebo ú č ast objednatele na řizeni
o zal<r>4i prací  podle té to smlouly nezbavuje áotovitele odpovědnosti zařádné  a vč asné

provedení  dila ani odpovědnosí i ze zárŇy,

ó.21 Pokud áotovitel způ sobí  ú jmu objednateli nebo třetim osobám, je povinen

bez zbyteč né ho odkladu tuto ú jmu napravit uvedení m do pů vodní ho staw, a není -li to
mo¾ né , nahradit v penězí ch. Ve¹ keré  náklady s tí m spojené  nese zhotovitel.

6.22 Zhotovitel odpoví dá i za ú jmu způ sobenou č inností  těch, kteří  pro něj dí lo provádějí .

Zhotovitel rovně¾  odpoví dá za ú jmu způ sobenou okolnostmi, které  mají  pů vod v povaze

strojů , pří strojů  nebo jiných věcí , které  áotovitel pou¾ il nebo hodlal pou¾ í t při provádění

dí la.

6.23 Zhotovitelje povinen být poji¹ těn proti ¹ kodáLí n způ sobeným jeho č inností , vč etně ¹ kod

způ sobených pracovrrí ky áotovitele. Stejné  podmí nky je zhotovitel povinen zajistit

u svých poddodavatelů . Doklady o poj i¹ tění  je povinen na po¾ ádání  předlo¾ it objednateli,

6.24 Zhotovitel je povinen minimalizovat hluč nost a pra¹ nost po celou dobu ýstavby
vhodnými technologickými postupy a vhodnou volbou strojní ho zařizení . Zhotovitel
je povinen stavební  práce a doprovodnou č innost souvisejí cí  se stavbou provádět

v souladu s naří zení m v|ády ě. 27212011 Sb., o ochraně zdraví  před nepří znil}mi ú č inky
hluku a vibrací  tak, aby byly dodr¾ eny hladiny hluku předepsané  tí mto nŇizenim.

1

,7.1

PREDANI A PREVZETI DILA

Zhotovitel předá dí lo objednateli po jeho provedení . Zhotovitel je povinen ryzvat
objednatele k převzetí  kompletně provedené ho dí la elektronicky e-mailovou zprávou

na e-mailovou adresu betanie.bmo@seznam.cz nejmé ně 3 pracovní  dny předem.

'7 .2 Objednatel převezme dí lo, budeJi provedení  objemu a jakost dí la v souladu s touto

smlouvou, v souladu s platnli,T ni právní mi a technickými normami, v souladu s technickou

a monté ů ni dokumentací  výrobců  a předá-li mu áotovitel ve¹ kerou dokumentaci

a doklady podle té to smlouly.

11



7.3 Řádné  provedení  dí la bude dále prokázáno ú spě¹ ným provedení m v¹ ech předepsaných

zkou¹ ekdleČ SN,EN,TKPaTP,nutnýchkřádné muu¾ í vání celé hodí la.Kú č astinanich
je zhotovitel povinen objednJe veas pozuat, jinak nemusí  být ť sledky těchto zkou¹ ek

objednatelem uznány a zhotovitel na své  náklady zajistí  nové  zkou¹ ky za pří tomnosti

objednatele.

Zhotovitel je povinen zajistit a objednateli při předání _ dí la předat ve¹ keré  atesty,

cerlifikáty, revizni zprávy, ,p,a"ry u protokoly o provedených zkou¹ kách stanovené

právní mi'předpisy a prohlá¹ ení  o shodě, Dále áotovitel předá objednateli:

a. kompletní  projektovou dokumentaci skuteč né ho provedení  dí la se zakreslení m

v¹ ech odchylek nebo změn dí la (ve 2 vyhotovení ch v listinné  podobě

a 1krát elektronicky na CD),

b. dal¹ í  doklady n""Uyt"e pro nyaání  kolaudač ní ho souhlasu a k řádné mu u¾ í vání  dí la,

Takovýrn dokladem se vi,slávně rozumí  i osl,ědč ení  dle zákona č , 360/1992 Sb,,

o výkonu povoláni autorizovaných architektů  a o l,ýkonu povolání  autorizovaných

in®enýrů atechniků Ďinnýchvevýstavbě,vemění pozděj¹ í chpředpisů 'vobotu
pří slu¹ né m předmetu dila pro osobu stavblwedoucí ho, kter,ý v rrfunci provádění  dila

zabezpeč uje odbomé  vedení  provádění  stavby,

Pří padné  nepředání  shora uvedené  dokumentace a dokladů  rnů ¾ e být pova¾ ováno za vadu

dí la brání cí  pŤevzetí  dí la objednatelem,

Objednatel mů ¾ e pŤevzí t dí lo i v pří padě, ¾ e při převzetí .bude mí t dí lo ojedinělé  drobné

vady, které  dle objednatele,urny o *U'ani ve spojení  s jinými nebrání  řádné mu u¾ í vání

dí la funkč ně .,"uo ..t.ti"t |, ani jeho u¾ í vání  Podstatným zPů sobem neomezují '

poskytneJi zhotovitel objednateli dosiateč né  záruky, ¾ e vady odstraní  v termí nu společ ně

dohodnuté m.

O prů běhu a rlýsledku předání  dí la sepí ¹ í  obě smluvní  strany zápis, ve které rrr urč í  lhů ty

k odstranění  vad.

Zhotovitel nese nebezpeč í  ¹ kody na dí le do dobyjeho provedení , č í m¾  se rozumí  i splnění

povinnosti odstranit vady dle tohoto č lánku smlouvy,

zhotol,itel se zavazuje odstranit vady dí la zji¹ těné  při závěreč ných kontrolnich

prohlí dkách stav"rr,rin-'i .iruó, uto ve lhů tě urč ené  v.zápisu z takovýclr ProhlÍ dek, a sPlnit

podmí nky stanovené  o,",*Oi"' pří slu¹ né ho povolení  k u¾ í vání  dí la podle stavební ho

p.áuu. O od.t unění  těchto vad smluvní  strany sepí ¹ í  zápis,

ZÁRUKY

Zhotovitel odpoví dá za í o, ¾ e dí lo bude provedeno podle té to smlouvy a ¾ e po dobu

záruč ní  doby bude mit vlastnosti dohodnuté  v té to srnlouvě,

Zhotovitel posky,tuje rra dí 1o záruku v trvaní  36 měsí ců ,

Smluvní  stí any se dohodly pro pří pad wýsky,tu vad dí la, ¾ e po dobu záruč ní  doby má

objednatel právo po¾ adovat u ,t.rotouit,t povinnost bezplatně odstranit vady d|ru Zé truóni

doba poč í ná bě¾ et dnem |*,aani u převzďí  
ilol:d,ené ho 

dí la, Záruč ní  doba

na reklamované  č ásti dí la se prodlu¾ uje o dobu poč í nají cí  datem uPlatnění  reklamace

a konč í cí  dnem odstraněni uuái_ Nu oi,uuy p,ou"d"né  v rámci reklamace v poslední ch

1.4

1.,7

7.5

7.6

,7.8

7.9

8.

8.1

8.2



8.3

8.4

¹ esti měsicí ch záruč ní  doby áotovitel poskytuje záruku v dé lce 24 měsí ců . zráruč ni doba
zač í nábě¾ et ode dne převzetí  dokonč ené  oprar.y reklamované  vady,
Reklamace vad je uplatrrěna vč as, pokud ji objednatel uplatní  pí semně u áotovitele
nejpozději do 30 dnů  po uplynutí  záruč ní  doby a prok¾ ¾ e, ¾ e k r,ýskytu vady do¹ lo je¹ tě
v ptuběhu zaruč ní  doby.

Reklamaci vad vzniklých v záruč ní  době uplatní  objednatel datovou zprávoll odeslanou
do datové  schránky zhotovitele nebo dopisem na adresu zhotovitele uvedenou v záhlavi
té to smlour,y. zhotovitel se zavazuje nastoupit k odstraněni reklamované  vadv
neprodleně a vadu odstranit nejpozději do 3 dnů  (v pří padě havarijní ho stavu nejpozději
do 48 hodin), nedohodnou-li se smlurmí  strany jinak, od uplatnění  reklamace
objednatelem, a to i v pffpadě, ¾ e reklamaci neuznáyá.

Náktady na odstranění  reklamované  vady nese zhotovitel i ve spomých pří padech
a¾  do rozhodnutí  soudu.

Jestli¾ e zhotovitel neodstraní  vady v termí nech dle odstavce 8.4 tohoto č lránku smlouly,
je objednatel oprávněn, k.omě uplatnění  smluvní  pokuty, podle vlastní ho uvá¾ ení  prové st
práce na odstranění  vad sám, pověřit jejich provedení m třetí  osobu, nebo jelim
prostřednictví m zakoupit, lyměnit vadnou č i neú plně funkč ní  č ást dí la. rakto vznine
náklady se áotovitel zavazuje zaplatit objednateli do 14 dnů  od doruč ení  faktury. Takto
odstraněné  vady budou pova¾ ovány za odstraněné  zhotovitelem a zhotovitel ponese dál
záruku za celé  dí lo v plné m rozsahu dle té to smlouly, vč etně vad odstraněných
objednatelem č i třetí  osobou.

Pokud zhotovitel nesplní  povinnosti podle odstavce 8.1 ť  8.5 tohoto č lánku smlouly,
nese áotovitel odpovědnost za ú jmu, která tí m objednateli vznikne nebo kterou tuaou
na objednateli v té to souvislosti uplatňovat třetí  osoby. ve¹ keré  takto vzniklé  nrlkladv
uhradí  objednatel i zhotovitel.

SMLUVNÍ  POKUTY
Jestli¾ e zhotovitel nesplní  záyazekprové st dí lo v době, lhů tě a termí nech ujednaných
v č lánku 3. odst. 3.1 té to smlouly, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve ú ¹ i 0,2 %o z celkové  ceny dí la zaka¾ dý zapoěatý den prodlení  oproti
které koliv z uvedených dob, lhů t č i termí nů . zaplacení m smlur.ni pokuty zustává právo
objednatele na náhradu ¹ kody přesahují cí  smluvní  pokutu vmiklé  z poru¹ ení  povinnosti,
ke kterómu se smluvní  pokuta vŤahuje, nedotč eno.
pokud zhotovitel nesplní  smlouvou ujednaný pří padnějinak dohodnut} termí n odstranění
vad v záruč ní  době, je povinen uhradit objednateli smluvrrí  pokutu ve \^ý¹ i 1000 Kč
za ka¾ dý započ aí y den prodlení . smluvní  pokuta se v¾ ahuje samostatně na kť doujednotlivou vadu s tí m, ¾ e zaplacení m smluvní  pokuty zů stává právo objednatele
na náhradu ¹ kody přesahují cí  smluvní  pokutu vzniklé  z poru¹ ení  povinnosti, ke které mu
se smluvní  pokut a vztahlje, nedotč eno.

v pří padě, ¾ e objednatel zjisti, ¾ e áotovitel poru¹ il tuto smlouvu tí m, ¾ e provádí  dí lo
za pou¾ ií i poddodavatele :

- kter,ý není  uveden v pří loze č . 2 té to smlouly,

8.5

8.6

9,

9.I

9.2

9.3

13



\

10.

_ o něm¾  objednateli nepředlo¾ il jednoznač nou identifikaci a č estné  prohlá¹ ení

dle č l, 13. odst. 13,5 té to smlouly, nebo

_ na které ho se vaahuj í  mezinárodní  sankce dle zák. č . dle zákona č .69/2006 sb,,

o provádění  mezinarodní ch sankcí , ve zněni pozděj¹ í ch právnich předpisů  (dále jen

,.zákon o mezinarodní ch sankcí ch")

č i za pou¾ ití  osoby oprávněné  jednat za áotovitele ve věcech provádění  dí la, která

nesplňujekrité riumtechnické kvalifikace,které senaněvztahujevč I.5.4Yýzvy
kpodání nabí dek,č ipřiplnění té tosmlouvyporu¹ ujemezinarodní sanlrcedlezákona
omezinárodnichsankcí ch,jepovinenuhraditobjednatelismluvní pokutuveqý¹ i
50000Kč zaka®dé takové Zji¹ těné poru¹ ení smlourry,atoiopakovaně'Zaplacenim
smluvni pokuty zů stává právo objednatele na náhradu ¹ kody přesahují cí  smluvní  pokutu

vzniklé  z poru¹ ení  povinnosti, ke které mu se smluvní  pokuta vztahuje, nedotč eno,

9.4 obě smluvní  strany se vzájemnou dohodou mohou sankcí  a smluvní ch pokut vzdát,

i kdy¾  na ně vznikne smluvní  nárok. Dále obě smluvní  strany prohla¹ ují , ¾ e pova¾ ují  qý¹ i

smluvrrí ch pokut dle té to smloulry za přiměřenou r,"ýznamu a hodnotě dí la dle té to

smlouvy.

10.1 Na odstoupení  od smlour,y se pou¾ ijí  ustanovení  obč anské ho zákoniku,

10.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlour,y rovně¾  pokud:

-bylovů č izhotovitelizahájenoinsolvenč ní ří zení ,vč etněpří padů ,kdybyl
namajetekzhotovitelevyhlá© enkonkurs'povolenooddlu¾ ení neboreorganizace
nebobylinsolvenč ní návrhzamí tnutpronedostatekmajetku,neboZhotovitel
vstoupil do 1ikvidace,

_ před zahť ilení m prací  v pří padě nezaji¹ tění  finanč ní ch prostředků  poti,ebných

k provádění  dí la,
-pokudzhotovitelpostoupí závazkyzté tosmlourrynebotutosmlouvujiné mu

zhotoviteli,
-jestli¾ ezhotovitelbudevprodlení .sprovedení mdí ladel¹ í mne¾ 20kalendářní ch

dnů "

-do¹ lokněkteré muzpří padů uvedenýchv§223zákonaoZVZ(vtakové mpří padě
jeobjednatelrovně¾ oprávněntutosmlouvulypovědět);tí mnení dotč enoprávo
na náhradu ¹ kody, která v dů sledku tohoto objednateii vznikla,

10.3 Zhotovitel mů ¾ e odstoupit od smlour,y, pokud je objednatel v prodlení  s placení m ceny

dí la podle té to smlouvy del¹ í m ne¾  30 kalendářní ch dní . odstoupit mů ¾ e tepNe poté ,

conaprodlení objednatelepí semněupozornilaposkytlmupŤ iměřenoulhů tuknápravě.

10.4 Odstoupení  od smlour.ry musí  být uč iněno pí semně, doruč eno druhé  straně, přič em¾

ú č inky odstoupení  nastávaj í  dnem doruč ení  pí semné ho oznámení ,

10.5 Odstoupení m od smlouvy zanlkďli v¹ echna práva a povinnosti smluvní ch stran

ze smlouvy. odstoupeni od smloullr se nedot ýká práva na zaplacení  smluvní  pokuty nebo

ú roku z prodlení , pokud ji¾  dospěl, práva na náhradu ¹ kody vzniklé  z poru¹ ení  smluvní

'povinnostianiujednání ,kterámají vzhledemkesvé povazeZaýazoýalsmlul,ní strany

1-4



i po odstoupení  od smlour,ry, zelmé na ujednání  o způ sobu ře¹ ení  sporu, BylJi dluh

zaji¹ těn, nedotýká se odstoupení  od smlourry ani zaji¹ těni.

10.6 Pokud některá ze smluvní ch stran odstoupila od smlouvy, je zhotovitel povinen umo¾ nit

do 10 pracovní ch dnů  pokač ovat v provádění  dí la jiné mu zhotoviteli, zejmé na

r,yklizení m staveni¹ tě, předání m nedokonč ené ho dí la a provedení m nezbytně nutných

č innosti pro plynulé  pokač ování  v provádění  dila. V pří padě, ¾ e zhotovitel nesplní  tuto

povinnost, je povinen uhradit objednateli ve¹ keré  náklady a ¹ kodu, které  objednateli

v souvislosti s poru¹ ení m té to povinnosti vznikly. V pří padě, ¾ e dojde k odstoupení

od té to smlour,y, bude zhotovitel ji¾  provedené  nebo rozpracované  práce na dí le

fakturovat objednateli ve ý¹ i skuteč ně vykonaných prací  ke dni odstoupení  od té to

smlouly za ceny dle shora uvedené  nabí dky zhotovitele.

10.7 Pro náhradu ¹ kody platí  ustanovení  obč anské ho zákoní ku s tí m, ¾ e smluvní  strany

se dohodly na r,rylouč ení  mo¾ nosti uplatňovat u¹ lý zisk.

11.1 Zhotovitel provede v¹ echny práce ujednané  ve smlouvě kompletně, kvalitně a veas

podle č eských technických norem, platných obecně závazných právní ch předpisů

a v souladu s po¾ adavky orgánů  veřejné  sprárry a pří kazy objednatele.

11.2 Ve vzájemných vztazich mezi objednatelem a zhotovitelem, které  nejsou upraveny touto

smlouvou, se pou¾ ije obč anský zákoní k, s tí m, ¾ e se smlur,ní  strany ve smyslu ustanovení

§ 558 odst. 2 obč anské ho zákoní ku dohodly, ¾ e ustanovení  obč anské ho zákoní ku,

která nemají  donucujici ú č iŇy, mají  přednost před obchodnimi zvyklostmi.

11.3 Srnluvní  strany se dohodly, ¾ e áotovitel není  oprávněn postoupit práva, povinnosti,

závazky a pohledávky z té to smlouly třeti osobě bez předchozí ho pí semné ho souhlasu

objednatele.

1 1.4 zhotovitel odpoví dá v plné m tozsahl za práce prováděné  jeho poddodavateli. semámi
je se v¹ emi dohodnudmi podmí nkami provádění  prací , jako¾  i harmonogramem plnění .

Zhotovitel je povinen své ho pří padné ho poddodavatele zavázat poví nností  lespektovat

práva objednatele nejmé ně ve stejné m rozsahu, v jaké m je touto smlouvou zavázán sám.

1 1.5 zhotovitel prohla¹ uje, ¾ e se semámil s mí stem stavby a ¾ e je schopen dí lo v ujednané m

rozsahu a kvalitě prové st a pŤedat jej objednateli ve stavu schopné m u¾ iváni a bez vad.

Dále zhotovitel prohla¹ uje, ¾ e cena dí la obsahuje ve¹ keré  práce a dodávky nutné

pro provedení  dí la specifikované ho v té to smlouvě.

11.6 Vlastní kem zhotovované ho dilaje od poč átku objednate1.

11.7 Smluvní  strany na sebe přebí rají  nebezpeč í  změny okolností  v souvislosti s právy

a povinnostmi smluvní ch stran vmiklými na základě té to smlour,y. Smluvní  strany

vyluč ují  uplatnění  ustanovení  § 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 obč anské ho zákoní ku

na svŮj smluvní  vztah za|o¾ ený touto srnlouvou.

l i.8 zhotovitel je povinen minimálně po dobu l0 let od předání  a převzetí  dí la a ú hrady

poslední  faktlry za provedení  dí la uchovávat doklady souvisejí cí  sjeho plnění m

a umo¾ nit osobáLrn oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něho¾  bude provedení  dila

spolufinancováno, prové st kontrolu těchto dokladů .

1l.



12.

12.1 Sociální  aspekty

a. zhotovitel se zavaztlje zajistit dodr¾ ování  pracovněprávní ch předpisů , zejmé na

zákona č . 26212006 Sb., zákoní k práce, r,e znění  pozděj¹ í ch předpisů  (se zvlá¹ tní m

zřetelemnaregulaciodměňování ,pracovní doby,dobyodpoč inkumezisměnami
alp-),Zákonaě.435lz0}4Sb.,ozaměstnanosti,veznění pozděj¹ í chpředpisů
(se zvlá¹ tní m zřetelem na regulaci zaměstnávání  cizinců ), a to vů č i v¹ em osobám,

které  se na provádění  dí la podí lejí  a bez ohledu na to, zda jsou práce na dí le

prováděnybezprostřednězhotovitelemč ijehopoddodavateli.Vpří padě'
¾ e objednatel zjistí  jaké koli poru¹ ení  legální ho zaměstnávání  č i nedodr¾ eni pracovně

právní ch předpisů  a odpoví dají cí ch podmí nek práce vč etně bezpeč nosti práce,

je zhotovitel povinen zaplatit smluvní  pokutu ve qý¹ i 5 000 kč  za ka¾ dý zji¹ í é ný

připad.

b. zhotovitel je povinen v pří padě, ¾ e k plnění  té to smlouly rryu¾ ije poddodavatele,

zabezpeč it Y rámci feror,"ých podmí nek v dodavatelské m i,etězci, aby smlou\,1,

mezi zhotovitelem a jeho podtlodavateli obsahovaly obchodní  podmí nky obdobné ,

jakojsouobchodní podmí nkyté tosmloul'yodí lo,přiměřeněupravené krozsahu
a charakteru poddodávky. po¾ ádáJi o to objednatel, je zhotovitel povinen poskl,tnout

objednateli ke kontrole smlouvy uzavřené  s jeho poddodavateli, které  věcně souvisí

splnění mté tosmlourry.Vpří padě,¾ eobjednatelzlisÍ i,¾ ezhotovitelnesplnil
povirrnost zabezpeč it podobné  smluvní  podmí nky pro své  poddodavatele (obdobné

vů č i smlouvě rnezi objednatelem a zhotovitelem), je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli smluvní  pokutu ve r}¹ i 5 000 kč  za ka¾ dý zji¹ těný pří pad a pokud má

býtZtakové smlouvyspoddodavatelembýtdáleplněno,nejpozdějido30dnů
od takové ho Zji¹ tění  prové St nápraw vadné ho stavu.

c. zhotovitel je povinen zajistit řádné  a vč asné  plnění  finanč ní ch závazků  sqim

poddodavatelů m, kdy za řádné  a vč asné  plnění  se pova¾ uje plné  uhrazení

poddodavatelem lystavených faktur za plnění  poskytnutá k provádění  dí la, a to v¾ dy

do 30 kalendářní ch dnů  od obdr¾ ení  platby Ze Stí any objednatele za konkré tní  plněnÍ .

v pří padě, ¾ e zhotovitel nezajistí  řádné  a vč asné  plnění  finanč ní ch závazků  svým

poddodavatelů mvesmyslutohotoč lánkusmloury'jezhotovitelpovinenzaplatit
objednateli smluvní  pokutu ve r,ll¹ i 5 000 Kč  za ka¾ dou opo¾ děnou platbu těmto

poddodavatelů m.

l 3. 1 V pří padě, ¾ e zhotovitel hodlá pro plněni té to Smlou\T změnit poddodavatele uvedené ho

v pří loze č . 2 té to smlouly, jeho¾  prostřednictví m zhotovitel prokazoval Č ást kvalifikace

ve qí běrové m řizeni, je zhotovitel povinen objednateli před takovou změnou předlo¾ it

dokladyprokazují cí kvalifikacinové hopoddodavatelevestejné mrozsahu,vjaké m
se rra prokázání  kvalifikace podí lel pů vodní  poddodavatel,

13.2 objednatel doklady předlo¾ ené  dle předchozí ho odstavce bez zbyteč né ho odkladu
,přezkoumáaposkytneknimzlrotovitelisvé stanovisko.vpří padě,¾ ejetotostanovisko

kladné ,zhotoviteljeoprávněnnové hopoddodavateleproplnění smlourypou¾ í t.

13.

16



13.3 zhotovitel není  oprávněn plnit tu Č ást předmětu plnění , ke které  se váahuje kvalifikace

pů vodniho poddodavatele, sám bez odpoví dají cí  kvalifikace po¾ adované  ve výběrové rn

řizeni ani za pou¾ iti nové ho poddodavatele bez takové  odpoví dají cí  kvalifikace.

13.4 Zhotovitel v pří loze č . 2 té í o smlour,ry uvedl, které  č ásti plnění  dle té to smlour,y

rná v ú myslu zadat poddodavatelů m. Poddodavatel není  oprávněn svěfit realizaci jemu

urč ené  č ásti plnění  dle té to smlouly dal¹ í mu subjektu.

13.5 Poddodavatel, který nebyl identifikován v pří loze č . 2 í é to smlouly, a jeho¾  áotovitel
hodlá zapojit do plnění  dle té to smloury, musí  být zhotovitelem jednoznač ně

identifikován před jeho zapojení m do plnění  dle té to smloury, přič em¾  takovou

identifikaci zhotovitel musí  prokazatelně předlo¾ it objednateli, a to spolu se svým

č estným prohlá¹ enim, ¾ e se nejedná o poddodavatele, m né j¾  se vztahuji mezinárodní

sankce dle ziikon ač .6912006 Sb., o provádění  mezináLrodní ch sankcí , ve znění  pozděj© Í ch

právní ch předpisů . Bez předlo¾ eni takové  jednoznač né  identifikace a č estné ho prohlá© ení

zhotovitele se poddodavatel nesmí  podí let na plnění  dle té to smlouvy. Zhotovitel

je dle § 48a záko na o ZYZpovinen nahradit poddodavatele, na které ho se vztahují  sankce

dle uvedené ho zákona.

14. VYSSI Moc
14.1 Smluvní  strany nej sou odpovědné  za č ásí eé né  nebo ú plné  nesplnění  smluvní ch závazků

způ sobené  ly¹ ¹ í  mocí , za r,ry¹ ¹ í  moc se pova¾ uj í  překá¾ ky vzniklé  po uzavření  smlour,ry,

které  jsou mimořádné , nepředvidatelné  a nepřekonatelné , vzniklé  nezávisle na vů li

smluvní ch stran, a které  mají  pří mý vliv na plnění  předmětu smloulry, jako např. válka,

epidemie, ¾ ivelní  katastrofa, generální  stávka, v¹ eobecný výpadek rryroby kvů li

nedostatku vstupní ch surovin č i komponentů , dů vody rryplývají cí  z právní ch předpisů

(např. neč innost orgánů  veřejné  moci, rozhodnutí  nadří zených orgánů  č i ú č inná opatření

orgánů  veřejné  moci) atd. za vy¹ ¹ í  moc se naproti tomu nepova¾ uje zpo¾ dění  plnění

poddodavatelů , ýpadky mé dií , apod., pokud ty samy nebyly způ sobeny ly¹ ¹ í  mocí ,

14.2 Pů sobení  r,ry¹ ¹ í  moci na straně áotovitele zakládá právo zhotovitele po¾ adovat přiměřené

prodlou¾ ení  sjednané  doby č i lhů ty plnění  o dobu trvání  překá¾ ky plnění  a povinnost

objednatele takovou změnu doby č i lhů ty plnění  akceptovat. V takové m pří padě je v¹ ak

zhotovitel o pů sobení  r,l,¹ ¹ í  moci a okolnostech brání cí ch mu v plnění  smlouvy

objednatele informovat nejpozději do 7 kalendářní ch dnů  od jejich vzniku

(pokud zhotovitel proká¾ e, ¾ e právé  pro pů sobení  ly¹ ¹ í  moci nebyl schopen uvedenou

lhů tu dodr¾ et, je povinen objednatele informovat o pů sobení  ly¹ ¹ í  moci a okolnostech

bránicí ch mu v plnění  smlour,y bez zbyteč né ho odkladu). pokud by tak áotovitel
neuč inil, nemů ¾ e se na pů sobení  \T¹ ¹ í  moci odvolávat. v pří padě, ¾ e takové  prodlou¾ ení

nelze po objednateli spravedlivě po¾ adovat, má objednatel právo od smlouvy odstoupit,

nepří slu¹ í  mu v¹ ak nárok na sankč ní  plnění , které  by mu jinak nále¾ elo, č i nále¾ et mohlo.

15. zÁvĚnnč NÁusraNovnNí
15.1 Není -li v té to smlouvě stanoveno jinak, lze tuto smlouvu změnit nebo zru¹ it jen pí semnou

, formou _ dodatkem, kteqý dohodnou a podepí ¹ í  oprávnění  zástupci obou smluvní ch stran.

ostatní  ujednání  zmocněnců  smluvní ch stran pro vlastní  provádění  stavební ch prací ,

přesahují cí  jejich zmocnění  se pova¾ uji jen za pŤ ipravná jednání , která nabýwají  platnosti

t7



\

smlouvy jen tehdy, budouli smluvní mi stranami potvrzena jako dodatek ke smlouvě

nebo jako nová smlouva.

15.2 Ve¹ keré  pí semnosti zasí lané  podle té to smlouly nebo v souvislosti s plnění m té to

smlour,y budou vyhotoveny pí semně v č eské m jazyce a budou doruč eny osobně

nebo prostřednictví m po¹ tovní  přeprar,y č i obdobné  slu¾ by, není -li v té to smlouvě

stanoveno jinak. Za den doruč ení  je povť ován třetí  pracovní  den po prokázané rn

odesláni pí semnosti druhé  smluvní  straně, i kdy¾  druhá srnluvni strana zásilku obsahují cí

pí semnost zjaké hokoliv dů vodu nepřevezme. V¹ echny pí semnosti budou doruč ovány

na adresy smluvní ch stran uvedené  v záhlavi té to smlour,y, pokud není  vjednotlivých

ustanovení ch té to smlouvy uvedeno jinak.

15.3 Smluvní  strany se dohodly. ¾ e ve¹ keré  pí semnosti zasilané  podle té to smlourry nebo

v souvislosti s plnění m té to smlourry mohou být rovně¾  doruč ovány do datové  schránky

smluvní ch stran. Pokud je doruč ováno prostřednictví m datové  schránky. platí

pro doruč ení  postup stanovený právnimi předpisy platnými v době doruč ování .

l5.4 Pokud jakýkoliv závazek lryp|ývajici z té to smlour,y av¹ ak netvoří cí  její  podstatnou

nále¾ itost je nebo se stane neplatným nebo ner.rymahatelným jako celek nebo jeho č ást,

je plně oddělitelný od ostatní ch ustanovení  té to smlouvy a taková neplatnost

nebo nerymahatelnost nebude mí í  ¾ ádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv

ostatnich závazktt z té to smlouvy, smluvní  strany se zavamji v rárnci té to smlouvy

nahradit formou dodatku k té to smlouvě tento neplatný nebo ner.ymahatelný oddělený

závazek takovým noqým platným a r,ymahatelným závazken7, jeho¾  předmět bude

v nejvy¹ ¹ í  mo¾ né  mí ře odpoví dat předmětu pů vodní ho oddělené ho závazku. Pokud v¹ ak
jakýkoliv závazek lryplývajici z té to smlouvy a tvoří cí  její  podstatnou nále¾ itost

je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho č ást.

smlurmí  strany nahradí  neplatný nebo ner,ymahatelný závazek v rámci novó smlour,y

takovým novým platnjm a lymahatelným záyazkem" jeho¾  předmět bude v nejry¹ ¹ í

mo¾ né  miře odpoví dat předmětu pů vodní ho závazku obsa¾ ené mu v té to smlouvě.

15.5 Smluvní  strany berou na vědomí , ¾ e v souvislosti s touto smlouvou dochází

ke zpracovávání  osobní ch ú dajů  předev¹ í m na základě právniho titulu plnění  smlouvy

ve smyslu č l. 6 odst. 1 pí sm. b) naí í zeni Er,ropské ho parlamentu a Rady (EU) č .20161679

ze dne 27 . dubna 201 6 o ochraně fuzických osob v souvislosti se zpracování m osobní ch

ú dajů  a o volné m pohybu těchto ú dajů  a o zrtr¹ ení  směrrrice 95/46lES (dále jen,,GDPR").

V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou řadu zákorurých povinností . Jedná se

zejmé na o daňové , ú č etní  a arclrivač ni povinnosti dle pŤ í slu¹ ných zákonů . Při plnění

těchto povinností  docházike zpracování  osobní ch ú dajů  na základě titulu plnění  právní ch

poviriností  v souladu s č 1.6 odst. 1 pí sm. c) GDPR.

15.6 Ve¹ keré  spory budou přednostně ře¹ eny dohodou smluvní ch stran, Spory vzniklé  mezi

smluvní mi stranami z té to smlou\y a v souvislosti s touto smlouvou budou ře¹ eny

pi,ednostně vzájemnou dohodou stran a nedojde-li k dohodě, budou spory vzniklé

na základě té to smlouvy nebo v souvislosti se smlouvou ře¹ eny ýluč ně obecnými soudy

Č eské  republiky a podle č eské ho práva. Smluvní  strany dále ve smyslu § 89a zákona

č .9911963 Sb., obč anský soudní  řád, ve znění  pozděj¹ í ch předpisů , sjednávají , ¾ e spory

podle předchozí  věty budou ře¹ eny u soudu pří slu¹ né ho dle sidla objednatele.

18



15.'7 Tato smlouva je závazná i pro pří padné  právní  nástupce smluvní ch stran.

15.8 Tato smlouva se vyhotor.uje ve dvou stejnopisech, z nich¾  ka¾ dá strana obdr¾ í  jeden

stejnopis.

15.9 Zhotovitel prohla¹ uje, ¾ e se před uzavřenim smlouvy nedopustil v souvislosti
s výběrovým ří zení m sám, nebo prostřednictví m jiné  osoby ¾ ádné ho jednáni,
je¾ by odporovalo zákonu nebo dobqým mravů m nebo by zákon obcházelo, zejmé na

¾ e nenabí zel ¾ ádné  výhody osobám podí lejicí m se na zadáni veřejné  zakázky, na kterou

sní m objednatel uzavřel smlouvu, a¾ e se zejmé na ve vztahu k ostatní m ú č astní ků m

l"ýběrové ho ří zení  nedopustil ¾ ádné ho jednání  naru¹ ují cí ho hospodiiřskou soutě¾ .

15.10Smluvní  strany prohla¹ uji, ¾ e tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé  a svobodné

vů le. Smlouvu si přeč etly, souhlasi bez v.ýhrad sjejí m obsahem a na dů kaz toho připojují
své  podpisy.

15.11Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi
stranami.

15.12Pro pří pad, ¾ e tato smlouva není  uzaví rána za pří tomnosti obou smluvní ch stran, plati,
¾ e smlouva nebude uzavřena, pokudji zhotovitel podepí ¹ e s dodatkem č i odchylkou,
byt' nepodstatnou.

1 5.13 Nedí lnou souč ástí  smloulry jsou tyto pří lohy:

- Pií loha č . l-Polo¾ kový rozpoč et vzniklý lyplnění m soupisu stavební ch prací ,

dodávek a slu¾ eb s výkazem ýměr,
- Pří loha č , 2 Seznam poddodavatelů , které  zhotovitel hodlá pou¾ it pro plnění

smlourlr.

Za objednatele:

VBrně ,lú i,r'l,utt

Ing. Daniel
ředitel

Betánie - křest'anská pomoc, z. u.

Borkv 1004/7,614 00 Brno

Za zhoí ovltele,.

V Ostravě 3.10.2023

Moí avská 758l'95
700 :]0 o5triVa-Jih

Jiří  Hlou¹ ek

19



Bor§ 7, BÏo. dun duslojné ho í áii
Elekòclá po¾ ámi signa]i4ce EPs

ROZPOè ET / \^Í KAZ \^Í MÌR

Elektricki po¾ áøní  signalizac� f, Ps
!9, Popi¹  polo¾ h Jedn cma ae]kï

l02

l0]

l05

ll0
lll
112

ll]]

I14

l15

lló

ll7
ll&
l19

|20

12l

l22

l2]
l24

l25

|26

l27

l28

129

l30

131

1]2

l33

l]4

l35

l]6
l31

l]8
l]9
l40

l4l
142

l50

l5|

157

l53

Po¾ rmi hlásiè  \oulïleplo\ . nu]tikn.nljJni. ind n jduálnì adrgsolaleln( , doná\ k
Po¾ ámi hiásiè  lepiotni . indiýduálné  ddBo\ aElni - dodá» ka

M uá]ni hllásiè  EPs. indiriduá]nì adBoralelný _ dodÁ\ ta
]\,tonlá¾  hlá§iè é  \è é hì palica, monló¾  tlaìilka

silé na s majáté n, rniløni.2,1v, EN5,1, dlálo» á

Monlá¾  silé N na stìnu, slrop

MÌØENi l ú sEKtJ SMYè KY FP§

PØEZKoU¹ ENj HLÁsIè E, SIRENY EPs
UVEDENi HLÁSIÈ E DO PROVOZU

PRocRAMovÁNi zÁK\z, TEXTU PRo HLÁs,
PoPls HLÁSIÈ E, slRÉ NY _ © TiTKEM
Kód rYsTY (2x0.3 ) _ dódávlQ

Kabel JYSTY (2x0.3) _ nonli¾

li¹ la iní á]aè ni. do 20/,10, plo 1edú i t hlí §iè um

Pro ov]ádánj d\ïi kabeI 2¹ l,, BEz NÁRoKU NÁ FrrNKÈ NosT Pfu Po®ÁRU
Monld¾  labelu 2r 1,5 do lill
Plo siren! - tábgl se zmè oou fú Iè òosli pii pori!. 4\].5 dodá\ta
yú bel s lunkè ni odolnosli (t søónán) monll® rè eIné  ohniodolnÝcb ptich\let

Khbice pn kabel s fú tè nosli pò po¾ dn. 4 sror§, D+M

s]sté nó\i' 4]ohorDj zdloj pro napájál ovliidú ý.h zan?ói Gié òy), 21vl5Á, D+M
lè ebì skøinì o dllu alu, EN54

MoNT,4® KoPPLERU
Úsltedna EPs. 4 rnrhové  linr1. mo¾ noý pòDoú  oPPo. í o¾ nosl rorjrú i
ETHERNET. ú elnì rlumllábi]

slJiò 1000/1000/200, s lunlè ni odolnoí i 45 ninul. budé  toòl po¾ áòl ú sel. pro EPs
a zDP, dodí rta+ceniilo\eámo á¾

/!l,i^]JlL]l\l]](],\ ilt]] l], \» {» r|| 1)], r.\l \!LI

t]ved6i ú ýøgdN EPs do pí o» ozu. z¹ loleni obsiuh\

Kompleú ce É Ps, progmoýát]. ó¾ leói
Piid¾ ný elïtodagnel pm dtelni øidló. c.a ,l00N 3 prólikusé n (kotá s tloubé n) a §

integrol Ýnrozpinacimiaè nkendo,1á\ka

Pøidi¾ nÝ é le*IÏú agel pro d» eøni kiidlo_ nonlá)
Konzola, \ooldn|ilór po§lupn,iho 

^l,inin' 
d» elnich ktid9l, \ è ehì inleglorMé ho

é lé Llromaenglu , \ óebì obou smo7o\ i6è u. pro po¾ áhì odolné  dýete dloukø'dlé

záblekó\i, maj Ák do \ ákó\ niho prcslied i dodá\ta

k]lj! ]\:\ \. ] l|Ji^l L]Pl) |l1]rlr.i j.Ll.

kll,.. :\:\ í  i],L!l./ ji.í L! .,]ri lJl l!h l]i ! |L.l
L,[. \:\ l.]n|LitÁ ]]i Iiú  1,1].)Pl)
[. ln 1\]\]j t D]1,1 l/ r(dri 1 l]l(.. i\!L |n!h j.l
ziizeni ptóosu na Pco t]z s. \ è ebì dodá\\ Hw a » ¹ ech oí goi7aè nich a

Dodal a na|nJá]ó,á, po/b, ucpatk\ t m,lé  prc.lUpJ oo \ó r.dfuhó PU

/r/l]l],j\(h]lJ\|il]d\!jl ll\ j /l ] ll!l. lliitij d(,]1!,|\];|

vÝreoú ni ..doliummhe sluieè né ho piórede.f' doda\ arcleÏ EPs (cca 2\pïé )

Pioslup §ìnou. slí open, d=30m
zednlcké  !ýpomoce_ 73praýeni p.o¹ upl apí a\eni dr&er
Práce spójé né  § loÌbninim a zpìú ou nónlá¾ i pódNodú

Dlobninspecililiorú i mónloí i materií l

l8o

28

28

l3
l3

208

203

24a

3400

22o

220

l

I

l

l

l

l2
l2

l

l

250
,]2

32

l

745 Kè  12? l17 Kè
67.1 Kè  l0 776 Kè

67 Kè  12033 Kè
l 093 Kè  30 7,16 Kì

253 Kó 7 03,1 Kè

4ó9 Kè  3,1,10 Kè

253 Kè  ,1554 Kè

23 Kè  5 520 Kè
,]4 Kì I0 433 Kè

253 Kè  52624 Kè

23 Kè  5 520Kè

7 Kè  24 2o3 Kè

23 Kè  73 200 Kè
]2Kè  5177l Kè

23 Kì 3 970 Kè

2] Kè  3 970Kè
]9 Kè  3.193 Kè

3] Kè  7 ]]7 Kè
570 Kè  14]60 Kè

5 390 Kì 5 390 Kè

] 3l0 Kì 3 3]0Ka

3 3l0 Kè  3 3l0Kè
?65 Kè  3 06l Kè

506 Kè  2 o24 Kè

5,t 522 Kè  5.1522 Kè
5 t75 Kè  5 l75 Kè

39332 Kè  39]Il2Kè

20 594 Kè  l| lxlK.
5 l75 Kè  l! j; (!
5 175 Kè  5 l75 Kì

506Kè  ló l92Kè

6.12 Kè  7 700 Kè
506Kè  6072 Kè

23 750 Kè  23 750Kè

l0l2Kè  l0l2 Kè

l 17óKè  l 176 Kè

506Kè  506 Kè

Il 55.] Ka lt 551 (è
50ó Kè  506Kè

30 730 Kè  ]073oKì
1 0l2 Kè  ,l 0l2 Kè

35 Kè

36Kè

l2ó Kè

36 Kè

95 000 Kó 95 000 Kì

633 Kè  25 300 Kè

2250Kè

5 l75 Kè  5 l75 Kì

,2 Kè  2] 000 Kè

23B Kè  9 200 Kè

23l] Kè  9 200 Kè

]|.

CEL(EM be DP}t

stninka 1



veřqná zakázka Elektrická po¾ ární  signalizace
Pří loha ě. 5 VýzVy k podání  nabí dek / Pří loha č . 2 smlouvy- seznam poddodavatelů

Seznam poddodavatelů
pro plnění  veřejné  zakázky

Elektrická po¾ ární  signalizace
zadavatele

Betanie - křest'anská pomoc, z. ú .

Jako osoba oprávněná jednat za dodavatele FMlB, s.r.o., lČ o: 259 08 898, sí dlo: Moravská
758/95, 700 30 Ostrava - Jih (dále jen ,,dodavatel"),

tí mto č esině prohla¹ uji,

¾ e dodavatel pro plnění  shora uvedené  veřqné  zakázky

a)

E NEHoDLÁ PoU¾ í T ¾ ÁottÉ xo PoDDoDAVATELE.1

V ostravě dne 3.'l 0.2023

podpis:

1 a) Dodavatel za¹ kftne tuto mo¾ nost, nebo jijako nehodí ci se odstraní .
b) za poddodavatele se pova¾ ují  í yzické  č i právnické  osoby, které  se podí lejí  na plnění  veřejné  zakázky, pokud

nejsou v zamé stnanecké m poměru vů č i dodavateli.

FMlB, s,r.o,
Ma?vská758l95

7oo 3o 05trava-]ih
lČ : 25908898

tel společ nosti FMlB, s.r.o,


